
 1 

 
 

COMUNICAZIONE n°8 – 21/22 
 

ALBO -  SITO WEB    
da apporre in modo visibile all’ingresso principale 

 
GENITORI 

DOCENTI, in particolare i COLLABORATORI DEL D.S.   
 DSGA -  PERSONALE ATA, in particolare alle CC. SS. Boggia e Tortora 

R.S.U. – TT.SS. 
 

 
 
OGGETTO: VERIFICA CERTIFICATO VERDE COVID 19  
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
• VISTO il D.L. 122/2021  
• VISTO il DVR d’Istituto e smi 
 
A seguito delle novità normative sopraggiunte e quindi a parziale variazione ed integrazione della COM. 3 
dell’8.9.2021,  

DISPONE 
 
punto 12) CERTIFICAZIONE VERDE 
 

lett. b) fino al 31 dicembre 2021, attuale termine di cessazione dello stato di emergenza, CHIUNQUE accede 
all’istituto deve possedere e deve esibire la certificazione verde COVID-19 da verificare ad ogni accesso. 
 
Per il personale scolastico restano invariate le norme di riferimento e le indicazioni date ai soggetti delegati 
di verifica mediante accesso riservato all’apposita piattaforma del M.I. 
 
Per CHIUNQUE altro, esclusi gli studenti, a cura del personale in servizio all’entrata è necessario verificare il 
possesso del Certificato Verde mediante l’APP scaricata sui cellulari in dotazione, vietando l’ingresso a scuola 
di coloro che ne risultano sprovvisti. 
 
Tale divieto non si applica ai soggetti esenti dalla campagna vaccinale sulla base di idonea certificazione 
medica rilasciata secondo i criteri definiti con circolare del Ministero della salute, da esibire al personale 
scolastico incaricato della verifica, appuntando il particolare sull’apposito foglio di rilevazione. 
 
 

 Si ringrazia per la collaborazione. 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 GIUSEPPE PEZZA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D e normativa connessa 




		2021-09-22T09:19:28+0200
	GIUSEPPE PEZZA




